
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.А. ЕЖЕВСКОР
(ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

;
' ' 7 L ?

О стипендии

П Р И К А З

На основании Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2023 г. размеры базовых государственных 
академических стипендий (для обучающихся на 1 курсе 1 семестр):

• студентам среднего профессионального образования установить базовый 
размер стипендии 720 руб. + 20% районный коэффициент;

• студентам высшего образования (бакалавры и специалисты) установить 
базовый размер стипендии 1970 руб. + 20% районный коэффициент;

• магистрантам 2458 руб. + 20% районный коэффициент.
2. Установить с 1 сентября 2023 г. размеры базовых государственных стипендий
(для обучающихся на 1 курсе 1 семестр):

• аспирантам (кроме экономических наук) 9290 руб. + 20% районный 
коэффициент;

• аспирантам экономических наук 3872 руб. + 20% районный коэффициент.
3. Установить с 1 сентября 2023 г. размеры государственных социальных 

стипендий:
студентам среднего профессионального образования 1074 руб. + 20% 
районный коэффициент;
студентам высшегодэбразо-вания%952/руб. + 20% районный коэффициент.

Ректор 
Согласовано:
Проректор по учебной работе 

и молодёжной политике 
Зам. главного бухгалтера 
Начальник ПДО
Исполнитель; А.А. Дианова тел. 237658

Н.Н. Дмитриев

/1 ill). V
Д.А. Иванов 
Д.Л. Марниева 
А.А. Дианова


		2023-09-12T11:08:46+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.А.ЕЖЕВСКОГО"




